

鉄鋼製のばねの「輸出」状況(2009-財務省 貿易統計)

重量:トン 金額:百万円

(社)日本ばね工業会

統計コード		7318.21-000		7320.10-100		7320.10-900		7320.20-000		7320.90-000		合計	
品名		ばね座金その他の止め座金		自動車用のシャシ用ばね及びそのばね板		板ばね及びそのばね板(自動車用シャシばねを除く)		コイルばね(自動車用のシャシばね、その他の用途のもの)		その他のばね(板ばね、コイルばね以外)			
年月		重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額
平成17(2005)年		2,139	3,096	16,955	4,921	1,097	2,958	17,005	23,548	4,075	8,598	41,271	43,121
前年比		99.6%	103.7%	113.0%	125.1%	112.2%	113.7%	112.4%	108.1%	60.5%	98.5%	103.2%	107.7%
平成18(2006)年		1,928	2,986	11,125	3,635	1,362	3,429	18,638	26,422	4,250	9,468	37,303	45,940
前年比		90.1%	96.4%	65.6%	73.9%	124.2%	115.9%	109.6%	112.2%	104.3%	110.1%	90.4%	106.5%
平成19(2007)年		1,830	2,904	10,222	3,476	1,159	3,155	21,081	30,200	6,172	10,913	40,464	50,648
前年比		94.9%	97.3%	91.9%	95.6%	85.1%	92.0%	113.1%	114.3%	145.2%	115.3%	108.5%	110.2%
平成20(2008)年		1,823	2,762	11,872	3,894	1,112	3,251	21,787	30,526	6,455	9,863	43,049	50,296
前年比		99.6%	95.1%	116.1%	112.0%	95.9%	103.0%	103.3%	101.1%	104.6%	90.4%	106.4%	99.3%
平成21(2009)年		1,003	1,841	6,031	1,871	954	2,470	14,348	21,870	3,924	7,043	26,261	35,095
前年比		55.0%	66.7%	50.8%	48.1%	85.8%	76.0%	65.9%	71.6%	60.8%	71.4%	61.0%	69.8%
平成20年 2008年	1月	121	174	756	270	88	289	1,510	2,252	389	706	2,864	3,691
	2月	178	244	1,131	375	77	282	1,911	2,718	533	850	3,830	4,469
	3月	177	270	1,314	407	85	298	2,008	2,650	525	858	4,109	4,483
	4月	167	240	1,014	320	97	284	2,159	2,786	565	880	4,002	4,510
	5月	152	231	1,100	353	97	264	1,747	2,487	486	787	3,582	4,122
	6月	159	231	1,190	417	81	284	1,962	2,648	482	799	3,874	4,379
	7月	170	247	1,087	368	84	256	1,890	2,816	516	831	3,747	4,518
	8月	162	312	981	335	92	284	1,769	2,641	624	882	3,628	4,454
	9月	163	241	920	306	117	273	1,843	2,645	604	872	3,647	4,337
	10月	165	232	959	310	120	295	1,965	2,745	700	1,005	3,909	4,587
	11月	107	188	723	224	98	263	1,560	2,176	535	756	3,023	3,607
	12月	102	152	697	209	76	179	1,463	1,962	496	637	2,834	3,139
	1~3月計	476	688	3,201	1,052	250	869	5,429	7,620	1,447	2,414	10,803	12,643
	4~6月計	478	702	3,304	1,090	275	832	5,868	7,921	1,533	2,466	11,458	13,011
7~9月計	495	800	2,988	1,009	293	813	5,502	8,102	1,744	2,585	11,022	13,309	
10~12月計	374	572	2,379	743	294	737	4,988	6,883	1,731	2,398	9,766	11,333	
年間合計	1,823	2,762	11,872	3,894	1,112	3,251	21,787	30,526	6,455	9,863	43,049	50,296	
平成21年 2009年	1月	65	112	425	132	48	98	866	1,257	329	505	1,733	2,104
	前年同月比	53.7%	64.4%	56.2%	48.9%	54.5%	33.9%	57.4%	55.8%	84.6%	71.5%	60.5%	57.0%
	2月	48	106	376	126	46	131	747	1,149	207	353	1,424	1,865
	前年同月比	27.0%	43.4%	33.2%	33.6%	59.7%	46.5%	39.1%	42.3%	38.8%	41.5%	37.2%	41.7%
	3月	66	153	505	141	64	165	859	1,274	185	396	1,679	2,129
	前年同月比	37.3%	56.7%	38.4%	34.6%	75.3%	55.4%	42.8%	48.1%	35.2%	46.2%	40.9%	47.5%
	4月	54	148	524	158	97	223	1,011	1,548	217	490	1,903	2,567
	前年同月比	32.3%	61.7%	51.7%	49.4%	100.0%	78.5%	46.8%	55.6%	38.4%	55.7%	47.6%	56.9%
	5月	57	118	440	141	100	198	1,082	1,745	223	477	1,902	2,679
	前年同月比	37.5%	51.1%	40.0%	39.9%	103.1%	75.0%	61.9%	70.2%	45.9%	60.6%	53.1%	65.0%
	6月	64	134	616	175	69	183	1,170	1,812	264	358	2,183	2,662
	前年同月比	40.3%	58.0%	51.8%	42.0%	85.2%	64.4%	59.6%	68.4%	54.8%	44.8%	56.4%	60.8%
	7月	67	138	484	168	71	223	1,294	2,029	315	670	2,231	3,228
	前年同月比	39.4%	55.9%	44.5%	45.7%	84.5%	87.1%	68.5%	72.1%	61.0%	80.6%	59.5%	71.4%
	8月	96	161	425	128	85	215	1,282	1,924	340	637	2,229	3,065
	前年同月比	59.5%	51.7%	43.3%	38.3%	92.9%	75.6%	72.5%	72.8%	54.6%	72.2%	61.5%	68.8%
	9月	103	160	542	189	82	227	1,286	2,023	428	741	2,441	3,340
	前年同月比	63.2%	66.4%	58.9%	61.8%	70.1%	83.2%	69.8%	76.5%	70.9%	85.0%	66.9%	77.0%
	10月	139	211	579	180	104	279	1,560	2,400	560	884	2,942	3,954
	前年同月比	84.2%	90.9%	60.4%	58.1%	86.7%	94.6%	79.4%	87.4%	80.0%	88.0%	75.3%	86.2%
11月	109	174	560	163	84	240	1,428	2,167	409	698	2,590	3,442	
前年同月比	101.9%	92.6%	77.5%	72.8%	85.7%	91.3%	91.5%	99.6%	76.4%	92.3%	85.7%	95.4%	
12月	135	226	555	170	104	288	1,763	2,542	447	834	3,004	4,060	
前年同月比	132.4%	148.7%	79.6%	81.3%	136.8%	160.9%	120.5%	129.6%	90.1%	130.9%	106.0%	129.3%	
1~3月計	179	371	1,306	399	158	394	2,472	3,680	721	1,254	4,836	6,098	
前年同期比	37.6%	53.9%	40.8%	37.9%	63.2%	45.3%	45.5%	48.3%	49.8%	51.9%	44.8%	48.2%	
4~6月計	175	400	1,580	474	266	604	3,263	5,105	704	1,325	5,988	7,908	
前年同期比	36.6%	57.0%	47.8%	43.5%	96.7%	72.6%	55.6%	64.4%	45.9%	53.7%	52.3%	60.8%	
7~9月計	266	459	1,451	485	238	665	3,862	5,976	1,083	2,048	6,901	9,633	
前年同期比	53.8%	57.4%	48.6%	48.1%	81.4%	81.8%	70.2%	73.8%	62.1%	79.2%	62.6%	72.4%	
10~12月計	383	611	1,694	513	292	807	4,751	7,109	1,416	2,416	8,536	11,456	
前年同期比	102.4%	106.8%	71.2%	69.0%	99.3%	109.5%	95.2%	103.3%	81.8%	100.8%	87.4%	101.1%	
年間合計	1,003	1,841	6,031	1,871	954	2,470	14,348	21,870	3,924	7,043	26,261	35,095	
前年同月比	69.2%	84.1%	63.5%	59.4%	116.7%	98.2%	85.4%	92.5%	83.1%	94.3%	78.9%	90.1%	